Российская Федерация
Ключевское районное Собрание депутатов Алтайского края
Двадцатая сессия восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26.11.2024.	№  270
с. Ключи

Об увеличении тарифа на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Теплый ключ» Ключевского района Алтайского края потребителям Ключевского района Алтайского края
На основании ходатайства МУП «Теплый Ключ» Ключевского района Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N° 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", в связи с принятием Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Устава муниципального образования Ключевский район Алтайского края
районное Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. В связи с переходом предприятия на новую систему налогооблажения по специальной ставке 5%, согласовать увеличение тарифа на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Теплый ключ» Ключевского района Алтайского края потребителям Ключевского района Алтайского края.
2. Предусмотреть дополнительные меры социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края.
3. Данное решение вступает в силу с 26.11.2024 г.
4. Настоящее решение опубликовать на сайте администрации Ключевского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ключевского районного Собрания депутатов по экономике и бюджету (Рыдкин С.П.).

Председатель Ключевского районного
Собрания депутатов	Н.И. Заикин